Oficio N°728-2013-INIA—EEA—DONOSO-KM—H/FDA, el Area de Procesos de Ia Oficina de Logistica mediante el 
Inforrne del Vsto alcanza su Estudio de las posibilidades que ofrece el mercado, habiendo determinado que el valor 
referencial para Ia "AdquisiciOn de cämara de flujo para el laboratorio de Virologia" asciende al monto de 
S/.42,436.00 Cuarenta y dos mil cuatrocientos treinta y seis y 00/100 Nuevos Soles), concluyendo que corresponde 
convocar mediante ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA, bajo el sistema de suma alzada y modalidad 
procedimientc clâsico; 

Que, respecto al financiamiento de los procesos debemos indicar que el Convenio de